HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

  Số:       /2025/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lai Châu, ngày       tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND ngày 20/8/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công và

thẩm quyền quyêt định mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã

được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật

số 07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật

số 43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 4 năm 2025 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

để tổ chức, hướng dẫn thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của chính phủ về kiểm

tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của

Chính phủ Quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài

sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

DỰ THẢO

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-tu-theo-hinh-thuc-doi-tac-cong-tu-so-64-2020-QH14-374160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/So-huu-tri-tue/Luat-So-huu-tri-tue-sua-doi-2022-458435.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-Vien-thong-24-2023-QH15-535782.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-sua-doi-Luat-Dau-thau-Luat-Dau-tu-theo-phuong-thuc-doi-tac-cong-tu-2025-so-90-2025-QH15-662379.aspx

2

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ Quy định Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Đấu thầu;

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng      năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Ban hành nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về đề

nghị bãi bỏ Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND ngày 20/8/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công và thẩm quyền

quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu;

Báo cáo thẩm tra số      /BC-HĐND ngày     tháng     năm 2025 của Ban Kinh tế

- Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số

37/2024/NQ-HĐND ngày 20/8/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định về

phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công và thẩm quyền quyết định mua sắm hàng

hóa, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND ngày 20/8/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản

công và thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Lai Châu.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày … tháng 9 năm 2025.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu khóa XV, kỳ họp

thứ ba mươi … thông qua ngày … tháng… năm 2025./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội; Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục KTVB và Quản lý XLVPHC (Bộ Tư pháp);

- T.Trực Tỉnh uỷ;

- T.Trực HĐND Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- T.Trực UBND Tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Công báo tỉnh; Báo Lai Châu;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2025-08-06T10:32:00+0700

		2025-08-06T10:31:49+0700